ПРОТОКОЛ № 2
заседания ГМО педагогов-психологов

оnline-семинар городского методического объединения педагогов-психологов,  состоялся 26 ноября 2020 года в 11.00 на платформе  Zoom

Место проведения___  КГЦППМиСП ___
Время проведения______ 11.00________

Присутствовали:
1.Дегтярева С.В., руководитель ГМО педагогов-психологов,
    педагог-психолог МБУ – КГЦППМиСП
2. Зубарева И.И., педагог-психолог СОШ № 9;
3. Вельмович Н.В., педагог-психолог СОШ № 7;
4. Балышева  Н.В., педагог-психолог, СОШ № 6;
5.Коренькова Е.В., педагог-психолог СОШ № 8%
6..Ковалева Е.М., педагог-психолог СОШ № 5;
7.Рымарь И.Е., педагог - психолог СОШ № 3;
8.Штырба Н.Н., педагог-психолог  Займищенская СОШ
9.Николаенко Е.Н., Гимназия № 1;
10 Быконя Н.Е., КГЦППМиСП

В семинаре  участвовали:

 Данченко Людмила Николаевна –
 Зав. методическим кабинетом МБУ-КЦОСО

ПОВЕСТКА:

Тема:  «Служба школьной  медиации».

Вопросы:

1.1. Роль Школьных служб примирения и медиации в процессах управления, профилактики и воспитания в образовательных организациях".
                            (педагог - психолог  СОШ № 8 Коренькова Е.В.)
1.2.  «Работа   службы медиации в образовательных организациях.  Педагог-психолог – участие или сопровождение службы школьной медиации».
      (руководитель ГМО педагог-психолог КГЦППМиСП Дегтярева С.В.)

Мастер-класс:
Вельмович Н.В., педагогом-психологом СОШ № 7,  был представлен мастер-класс:    видео фрагмента  занятия  для дальнейшего обсуждения.

Обобщение  информации представленной  на заседании ГМО.
            (Руководитель  ГМО  педагогов-психологов Дегтярева С.В.)

1.Слушали: Дегтяреву С.В., руководителя ГМО, осветила  актуальность  рассмотрения  данного   вопроса  на заседании  методического объединения  города и представила план работы  на  заседании ГМО.
Слушали: Дегтяреву С.В., руководителя ГМО,  представила  участникам  оnline-семинара презентацию, в   которую кратко  включила все  вопросы, заявленные на семинаре.  Также,  в  освещении  вопроса, была использована  и  информация  презентации, подготовленной  Е.В.Кореньковой,  педагогом-психологом СОШ № 8 «Роль  школьной службы примирениями медиации в управлении, профилактике и воспитании  в образовательных  организациях».
     Вельмович Н.В., педагог-психолог СОШ № 7, активно  включалась  в обсуждение темы семинара. Кратко   представила  опыт  своей школы  по данной тематике. Обобщила  и осветила некоторую информацию, полученную на курсах повышения квалификации в БИПКРО по теме «Служба медиации  в школе».
    Зубарева И.В., педагог-психолог  СОШ № 9,  также, очень  активно  включалась    работу   по теме   семинара.
[bookmark: _GoBack]    Слушали: Вельмович Н.В., педагога-психолога СОШ № 7, которая ознакомила  присутствующих с целями, задачами,  представленного коллегам видео фрагмента  занятия.
   Слушали Николаенко Е.Н., педагога-психолога Гимназии № 1, ее было  проанализировано представленное  видео фрагмента занятия,   просмотренного   накануне.
      Дегтярева  С.В.,  отметила  важность  и необходимость работы  службы  школьной медиации использования подобных  техник в работе   образовательных организаций.
     Поблагодарила за  работу   всех  членов  ГМО педагогов-психологов .
    Был  представлен  план очередного  заседания   городского  методического объединения  педагогов-психологов, которое  состоится 11.02.2021 г.  Тема: «Психолого – педагогическое сопровождение ребенка с ограниченными возможностями здоровья». Место  проведения - СОШ № 9.

 2.  Постановили:

2.1. Представленные на заседании вопросы принять  к сведению.

2.2. По мере необходимости организовать  внеплановые  встречи для более детального изучения  данного вопроса и обмена информацией.

2.3. При возникновении  вопросов, касающихся  решения  серьезных  конфликтов, в поиске решения   взаимодействовать   с коллегами, сохраняя конфиденциальность.

Руководитель ГМО                              Дегтярева С.В. (расшифровка подписи)
Секретарь                                              Коренькова Е.В. (расшифровка подписи)